Российская Федерация
Комитет образования
администрации
муниципального
района «Ононский район»
ПРИКАЗ
от « » ccief 2020 года

О проведении санитарно-противоэпидемических( профилактических)
мероприятий в эпидсезоне 2020-2021 годов

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края № 885 от 08 сентября 2020 года о проведении
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в
эпидсезоне 2020-2021 годов, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1 обеспечить готовность организаций к работе в осенне-зимний период

года, прежде всего материально-технической базы, завершение
ремонтных работ, подготовки систем отопления и вентиляции и их
функционирование в отопительный период;

1.2обеспечить соблюдение микроклимата в соответствии с
требованиями гигиенических нормативов в помещениях
образовательных организации

1.3 усилить в образовательных организациях информационную работу
среди детей, родителей, работников образовательных учреждений о
мерах личной и общественной профилактики гриппа, ОРВИ,
внебольничных пневмоний, новой коронавирусной инфекций, в т.ч.
путем размещения роликов, инфографики на видеопанелях,
информационных стендах;

1.4 обеспечить своевременное пополнение средств индивидуальной
защиты, дезинфицирующих средств и других средств профилактики
гриппа и респираторных заболеваний;

1.5 обеспечить оперативное ежедневное информирование Комитета
образования администрации МР «Ононского района» об отсутствии
детей,групповой заболеваемости среди обучающихся и сотрудников
образовательной организации;

1.6 предусмотреть при регистрации групповой заболеваемости гриппом,
ОРВИ, пневмонией, COVID-19 своевременное проведение
противоэпидемических мероприятий в соответствии с СанПин

3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных
вирусных инфекций», СанПин 3.1.2.3116-13 «Профилактика
внебольничной пневмонией», СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к особому режиму работы
образовательных организаций в условиях распространения COVID-

1.7 обеспечить своевременное введение противоэпидемических
мероприятий в соответствии с ситуацией, предусмотренных планом
по профилактике гриппа и ОРВИ, COVID-19;

1.8 обеспечить контроль за поддержанием оптимального
температурного режима в образовательных организациях, за
качественной работой систем отопления, вентиляции, проведением
дезинфекции и режимами проветривания и обеззараживания воздуха
в соответствии с требованиями санитарного законодательства;

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
2.1 подготовить соответствующие локальные акты о проведении

санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий
в эпидсезоне 2020-2021 годов;

2.2 обеспечить выполнение мероприятий, указанных в пунктах 1.1-1.8;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

19»;

Председатель Комитета образов
администрации МР «Ононский \ Т.Е. Сюткоеа

Исп.Дамдинова В. А.